[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
08.05.2024 года                        № 88                                  сл. Дячкино

   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области от 19.12.2022 № 48 "Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования "Дячкинское сельское поселение"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования "Дячкинское сельское поселение", Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

РЕШИЛО:

    1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования "Дячкинское сельское поселение", утвержденное решением Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области от 19.12.2022 № 48 (согласно приложению).
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Дячкинского сельского поселения                                         Г.Г.Геворкян

сл. Дячкино

«08» мая 2024 года  № 88

     Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Дячкинского сельского поселения

от 08.05.2024г. № 88
 Изменения в Положении о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования "Дячкинское сельское поселение":
1. В статье 9:

подпункт 16 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с пунктом 1 статьи 6 Закона осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением администрации сельского поселения поручено организовать от имени муниципального образования продажу приватизируемого муниципального имущества;";

пункт 3 дополнить подпунктами 17 – 18 следующего содержания:

"17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Законом и (или) иными федеральными законами;

           18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.";

подпункты 5 – 6 пункта 10 изложить в следующей редакции:

"5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

 6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Закона.";

2. Пятый абзац пункта 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"иные условия, обязательные для выполнения сторонами такого договора в соответствии с Законом, а также иные условия, установленные сторонами такого договора по взаимному соглашению.";

3. Второй абзац пункта 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"Обременение, в том числе публичный сервитут, в случаях, если об их установлении принято соответствующее решение, является существенным условием сделки приватизации.".